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KLASA:410-01/20-01/2 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-5 

Pula,  15. srpnja 2020.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju izvan 

        snage Odluke o odgodi dospijeća poreza na potrošnju  

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 

odgodi dospijeća poreza na potrošnju, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. 

srpnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o odgodi dospijeća poreza na 

potrošnju. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

   GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule, 

broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana  _. srpnja 2020. godine donosi 

 

 

 

 

 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o odgodi dospijeća poreza na potrošnju 

 
 

 

 

 

Članak 1. 

 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o odgodi dospijeća poreza na 

potrošnju („Službene novine“ Grada Pule broj 04/20). 

 

 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

 

 

 

KLASA:410-01/20-01/2 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E  

I. PRAVNI TEMELJ 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20).  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o odgodi dospijeća poreza na potrošnju kojom je 
uređena odgoda roka dospijeća plaćanja porezne obveze poreza na potrošnju za tri mjeseca za 
poreznu obvezu za ožujak 2020. godine. Odluka je donijeta uslijed nastupa posebnih okolnosti kao 
mjera pomoći gospodarstvu usmjerena prema najosjetljivijim skupinama poduzetnika koji su 
obuhvaćeni mjerama navedenim u Odluci Stožera civilne zaštite Istarske županije o ograničenju 
rada i mjerama ponašanja od 15. ožujka do 14. travnja 2020. godine od 14. ožujka 2020. godine te 
Odluci o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i 
održavanja sportskih i kulturnih događanja, Stožera civilne zaštite RH od 19. ožujka 2020. godine. 
 
Sukladno obavijesti Ministarstva financija, Porezne uprave, Središnjeg ureda KLASA: 410-01/20-
01/1060, URBROJ: 513-07-21-01-20-1 od 05. svibnja 2020. godine te uputi Ministarstva financija, 
Porezne uprave, Središnjeg ureda KLASA: 410-01/20-01/1288, URBROJ: 513-07-21-01-20-2 od 
10. lipnja 2020. godine, utvrđeno je da je slijedom okolnosti uzrokovanih epidemijom virusa 
COVID-19 kao dio mjera Vlade RH za olakšanje poslovanja poduzetnicima koji mogu doći u 
poteškoće uzrokovane nastupom posebnih okolnosti, donesen Zakon o dopuni Općeg poreznog 
zakona te Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona, kojim 
je regulirano plaćanje poreza u posebnim okolnostima 
 
Naprijed navedenim dopunama Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20 i 42/20) i izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“ broj 45/19, 35/20, 43/20 i 50/20) propisana je i mogućnost odgode dospijeća 
plaćanja poreznih obveza te je sukladno obavijesti i uputi nadležnog tijela naglašeno da nema 
osnove i potrebe da predstavničko tijelo jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave 
donosi odluke kojima se isto regulira, obzirom da je predmetno regulirano propisima kojima je 
uređen porezni postupak, te se iz tog razloga predlaže donošenje Odluke o stavljanju izvan snage 
Odluke o odgodi dospijeća poreza na potrošnju.  
 
Obzirom da se radi o mjeri koja zahtjeva hitnu provedbu, iz osobito opravdanih razloga, sukladno 
članku 73. stavku 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15-ispravak, 123/17 i 
98/19) stupanje na snagu ove Odluke predlaže se prvog dana nakon dana objave u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
 AKTA 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Grada Pule za 2020. 
godinu. 
 
Akt pripremila: 
Viši savjetnik za gradske poreze 
Dijana Šain 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 
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Temeljem članka 107.a Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” 
Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 31. 
ožujka 2020. godine donosi

O  D  L  U  K  U
o odgodi dospijeća poreza na potrošnju 

Članak 1.
Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih 

okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije 
moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 
imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu 
nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 
prouzrokovane virusom SARS – CoV 2, utvrđuje mjera koja 
se odnosi na obveznike poreza na potrošnju.

Članak 2.
Za sve obveznike poreza na potrošnju koji obavljaju 

ugostiteljsku djelatnost na području Grada Pule, odgađa se 
rok dospijeća plaćanja porezne obveze za tri mjeseca, za 
mjesec ožujak 2020. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:410-01/20-01/2 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0318-20-3 
Pula, 31. ožujka 2020. 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

BROJ

04/20
01.04.2020.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, donosi 

O D L U K U
o oslobađanju od plaćanja poreza

 na korištenje javnih površina 

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje oslobađanje od plaćanja 

poreza na korištenje javnih površina, kao jedna od mjera 
suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih 
uslijed posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se 
nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 
imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu uslijed proglašenja epidemije bolesti COVID 19 
prouzrokovane virusom SARS – CoV 2. 

Članak 2.
Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke, od plaćanja 

poreza na korištenje javnih površina, oslobađaju se u cijelosti 
obveznici plaćanja, odnosno korisnici javnih površina koji nisu 
u mogućnosti koristiti javnu površinu ili je njihovo korištenje 
ograničeno uslijed nastupa posebnih okolnosti, kojima je 
izdano Rješenje o porezu na korištenje javne površine a čije je 
poslovanje obuhvaćeno mjerama ograničenja rada i ponašanja 
navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne zaštite te 
Odluci o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u 
trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanju sportskih i kulturnih 
događanja Stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine.

Oslobađanje od plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina odnosi se na period od 01. ožujka 2020. godine do 
normalizacije poslovanja i obustave svih mjera zabrane.

Za podmirene navedene obveze za mjesec ožujak 
neće se vršiti povrat sredstava, već će se izvršiti prijeboj s 
budućim davanjima za razdoblje nakon ukidanja mjera.

Članak 3.
Obveznici poreza na korištenje javnih površina 

mogu ostvariti pravo na oslobađanje od plaćanja poreza 
na korištenje javnih površina podnošenjem pisanog i 
obrazloženog zahtjeva. 

Na temelju osnovanog i opravdanog zahtjeva, nadležni 
Upravni odjel izdat će Rješenje o izmjeni Rješenja o porezu 
na korištenje javnih površina.


